
















































































 

 

 

 

CNPJ: 08.637.399/0001-28 • Rua Manoel Lourenço, 16, Centro - CEP 53.700-000 • Tel.: (81) 3299-6801 

Itapissuma, 13 de março de 2025. 

 

PORTARIA GP Nº. 648/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art.1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para compor o 

Conselho de Gerenciamento e Deliberação do Itapissuma-Prev, de acordo com o Inciso I, do Art.1º 

da Lei Complementar Municipal nº 1.223/2024, datada de 16 de dezembro de 2024. 

  

Conselho Deliberativo 
 

Representante do Poder Executivo Municipal 

 
Titular 

 Jairo Rafael de Arruda, CPF 793.576.794-72 

 Maria Eunice da Silva Santos, CPF 456.096.914-00 

 

Suplente 
 Suely Maria Guilherme da Costa, CPF 397.476.204-30 

 Andrea Cristina Xavier André, CPF 771.185.704-78 

 

 

Representante do Poder Legislativo Municipal 

 
Titular 

 Miguel Gonçalves Chaves, CPF 667.081.684-72 

 

Suplente 
 Maria José Guerra de Lima, CPF 320.535.504-06 

 

 

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 

 

Titular 
 Francisco Ernandes Braga de Souza, CPF 894.113.663-68 

 

Suplente 
 Odair Vieira da Silva, CPF 819.643.154-68 

 
 
 



 

 

 

 

CNPJ: 08.637.399/0001-28 • Rua Manoel Lourenço, 16, Centro - CEP 53.700-000 • Tel.: (81) 3299-6801 

 
 

Continuação da Portaria GP nº 648/2025, datada de 13 de março de 2025. 

 
 

Conselho Fiscal 
 

Representante do Poder Executivo Municipal 

 
Titular 

 Silvânia Tavares da Silva, CPF 544.473.054-53 

 
Suplente 

 Ronaldo Henrique da Silva, CPF 473.372.304-00 

 

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 

 

Titular 
 Rodolfo Sabino Vicente da Silva 

 

Suplente 
 Hugo Falcão da Silva, CPF 042.021.574-35 

 

Inativos 
 

Representante do Poder Executivo Municipal 

 

Titular 
 Aldaneide de Souza Lima, CPF 216.604.174-49 

 

Suplente 
 Janete Guedes de Souza, CPF 344.037.364-91 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas às disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA, 

em 13 de março de 2025. 

 

 

 

VALDEMIR LOURENÇO DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

VALDEMIR LOURENCO 

DOS SANTOS 

JUNIOR:10999268406

Assinado de forma digital por 

VALDEMIR LOURENCO DOS 

SANTOS JUNIOR:10999268406 

Dados: 2025.03.13 12:47:11 

-03'00'


















